
 

  
CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE 
  
 
 
 

 

 
 
Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438 
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it - http://www.comune.civitanova.mc.it 
 

 
R.O. n. 116 del 09/11/2022 
 
Prot. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

- Preso atto che nella mattinata odierna alle ore 7 e 10 circa una forte scossa di terremoto con 
epicentro nel mare Adriatico ha interessato il territorio comunale; 
 
- che a seguito di tale scossa in via prudenziale è necessaria la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado per eseguire una verifica su eventuali danni subiti dagli edifici prima di dare 
accesso agli studenti; 
 
- Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” il cui 4^ comma stabilisce che il Sindaco o chi lo sostituisce può adottare, con atto 
motivato, provvedimenti anche contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 
 
 

ORDINA 
 
 

per le motivazioni di cui sopra la chiusura nella giornata odierna delle scuole di ogni 
ordine e grado di tutto il territorio comunale, comprese le palestre scolastiche e gli asili 
nido comunali per eseguire una verifica di eventuali danni subiti dagli stabili. 
 

INCARICA 
 
 

i tecnici comunali di Civitanova Marche, coordinati dal dirigente del V Settore LL.PP. ing. 
Marco Orioli, di eseguire le verifiche di cui sopra e di redigere apposito verbale per ogni 
plesso onde consentire nuovamente l’ingresso degli studenti qualora dai verbali non 
risultassero danni significativi. 
 

ORDINA altresì 
 

la chiusura della Biblioteca comunale Zavatti di Viale V. Veneto in attesa della verifica 
dell’inesistenza di danni significativi da parte dei tecnici comunali. 
 
 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

07
37

37
-0

9/
11

/2
02

2-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

09
00

04
-P

  P
M

-M
E

S
S

-0
05

7-
00

27
-S

E
F

-0
14

0-
00

29
MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010128 - 09/11/2022 - VI.8 - E



 

  
CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE 
  
 
 
 

 

 
 
Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438 
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it - http://www.comune.civitanova.mc.it 
 

 
 
 

DISPONE 
 
 
l’invio a cura del Servizio Messi comunali della presente ordinanza a: 
 
- Dirigenti scolastici dei plessi di Civitanova Marche 
- S.E. il Prefetto della Provincia di Macerata 
- Presidente della Provincia di Macerata 
- ATAC Civitanova S.p.A. 
- Comando di Polizia Locale 
- Stazione Carabinieri di Civitanova Marche 
- Commissariato Polizia di Stato di Civitanova Marche 
- Comando dei Vigili del Fuoco di Civitanova Marche 
- ASP “Paolo Ricci” 
- Biblioteca Comunale “S. Zavatti” 
- Coop. Le Macchine Celibi 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 09/11/2022 
 
 
 
                  Il Sindaco 
                   Fabrizio Ciarapica 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

07
37

37
-0

9/
11

/2
02

2-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

09
00

04
-P

  P
M

-M
E

S
S

-0
05

7-
00

27
-S

E
F

-0
14

0-
00

29
MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010128 - 09/11/2022 - VI.8 - E


